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3شهرستان ها
با خبرنگاران

بازگشت آبادانی به دهشک
سدیدی - باران های بهاری ابتدای امسال، نه 
تنها سبب پر آب شدن قنات ها و چشمه ها شد 
بلکه امید را در دل کشاورزان روستای دهشک 
زنده کرد. به گزارش»خراسان جنوبی«، خشک 
شدن قنات ها و کمبود منابع آبی در دهشک به 
دلیل استمرار خشکسالی ها مردم و کشاورزان 
این روستا را با چالش های بسیاری مواجه اما 
بارندگی های بهار امسال دهشک را با احیای 
قنات های آن بهاری کرد. بنابراین گزارش، 
جاری شدن آب در قنات های روستا سبب شد 
تا اهالی هم آستین های همت را برای فعالیت 
های کشاورزی بالا بزنند و کار و تلاش بیشتری را 
از سر بگیرند. بنا به گفته دهیار دهشک، با باران 
های بهاری، آب قنات روستا بالا آمد طوری که 
یک گروه جهادی نیز برای مهار و جلوگیری از 
هدررفت آب به کمک اهالی روستا آمدند تا این 
آب ها را به سمت مزارع کشاورزی هدایت کنند. 
»خالقی«، ادامه داد: بی توجهی مسئولان در 
سال های قبل سبب شد تا بخشی از قنات بزن 
آباد روستا تخریب شود که پیگیر احیای آن با 
»حقیری«،  هستیم.  مرتبط  نهادهای  کمک 
رئیس شورای اسلامی دهشک هم گفت: این 
روستا سه بند خاکی دارد که حدود دو میلیون 
متر مکعب آب در این بندها ذخیره شد. »گلی«، 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قاینات 
نیز اظهار کرد: این شهرستان 140 سازه خاکی 
دارد که بیش از دو هزار و 720 میلیون متر 

مکعب آب در این سازه ها ذخیره شد.

تاکید فرماندار بر ترسیم برنامه 
عملیاتی برای توسعه نهبندان 

لازم است برنامه عملیاتی برای رسیدن به توسعه 
در نهبندان ترسیم شود. فرماندار نهبندان در 
جمع مسئولان این شهرستان، گفت: همه دستگاه 
های اجرایی با همدیگر برای پیشرفت و آبادانی 
شهرستان گام بردارند و برنامه عملیاتی برای 
رسیدن به اهداف را ترسیم کنند و از دهیاران و 
شوراهای اسلامی در رسیدن به هدف مد نظر 
کمک بگیرند. »مجید بیکی«، افزود: اعتقاد راسخ 
دارم که با همدلی، هم افزایی و همکاری و وحدت 
می توان به پیشرفت و توسعه شهرستان کمک 
کرد. به گفته وی، آن چه کشور از آن رنج می برد 
جزیره ای عمل کردن دستگاه هاست بنابراین 
بخشی از اهداف این است که مشکلات اداری را 
برای مردم و ارباب رجوع تسهیل و در نگاه و رفتار 
انسانی تلاش کنیم که مشکل آنان رفع شود. وی، 
با ابراز خرسندی از افتتاح 12 کیلومتر از محور 
نهبندان- شوسف، گفت: عملیات اجرایی 17 

کیلومتر دیگر از این محور نیز آغاز شد.

از گوشه و کنار استان

شعرخوانی در مدح کریم اهل بیت )ع(
سدیدی- شاعران خضری دشت بیاض به مناسبت سالروز میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( شعرخوانی کردند. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، همزمان با این روز، جمعی از شاعران خضری دشت 
بیاض هر یک در مدح کریم اهل بیت )ع( ابیاتی را در شب شعری 
که به همین مناسبت در مسجد امام حسین )ع( خضری دشت 

بیاض برگزار شد، قرائت کردند.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی فردوس:

ابعاد بیانیه گام دوم انقلاب تبیین شود
مبلغان ماه مبارک رمضان در جلسه های مختلفی که حضور می 
یابند ابعاد بیانیه گام دوم انقلاب را  توسط مقام معظم رهبری 
تبیین کنند. رئیس اداره تبلیغات اسلامی فردوس، با اشاره به 
نقش آفرینی تبلیغ در ترویج دین و تعمیق باورهای دینی، گفت: 
در ماه مبارک رمضان 85 نفر از مبلغان اعم از بومی، مستقر، 
طرح هجرت و اعزامی از مشهد و قم در شهر و مناطق روستایی 
فردوس به تبلیغ مشغول هستند. حجت الاسلام »آزاد«، به محافل 
قرآنی این شهرستان اشاره و اظهار کرد: محفل تخصصی جزء 
خوانی و تفسیر قرآن کریم ویژه خواهران با حضور حافظان ممتاز 
شهرستان در ماه مبارک رمضان هر روز در مجتمع شهید آوینی، 
اجرای طرح با قرآن در رمضان در جوار شهدای گمنام پارک ملت 
با مشارکت اداره ها و نهادها و مراسم جزء خوانی قرآن با حضور 
قاریان ممتاز شهرستان در امامزادگان فردوس از محافلی است 
که پذیرای دوستداران قرآن و تشنگان معارف کتاب الهی است.

  نجات کارگر از داخل چاه
مرد 35 ساله ای که در چاه سقوط کرده بود با تلاش نیروهای 
امدادی نجات یافت.  رئیس جمعیت هلال احمر بشرویه، اظهار 
کرد: روز گذشته با اعلام خبر سقوط کارگر 35 ساله ای به چاه، 
از طرف نیروهای اورژانس روستای ارسک یک تیم عملیاتی 
از جمعیت هلال احمر شهرستان به محل حادثه در روستای 
نوخانیک اعزام شد. »علی رمضانیان مقدم«، افزود: پس از یک 
ساعت تلاش نیروهای امدادی، این حادثه دیده نجات یافت و 

برای انتقال به مرکز درمانی، تحویل عوامل اورژانس شد.

1500 بسته افطاری در خضری دشت بیاض 
سدیدی - هزار و 500 بسته غذایی افطار به مناسبت ماه مبارک 
رمضان بین روزه داران خضری دشت بیاض توزیع شد.  مسئول 
نمایندگی اوقاف و امور خیریه خضری دشت بیاض، از برپایی 
سفره های افطاری ساده در جوار بقعه متبرکه امامزاده عبدا... 
روستای کارشک به مدت 30 شب خبر داد و بیان کرد: این 
سفره های افطاری در فضایی معنوی توسط خادمان بقاع متبرکه 
به منظور میزبانی از روزه داران پهن می شود. »حیدری«، با بیان 
این که هر سال بر اساس نیات واقفان از محل درآمد موقوفه ها 
اطعام روزه داران انجام می شود، افزود: در برخی موقوفه ها از 
جمله مسجد امام حسین )ع( وقف با نیت اطعام روزه داران وجود 

دارد که به تناسب درآمد هزینه می شود.

مشمولی - 206 قطعه زمین در سال 64 با تصمیم 
شورای برنامه ریزی، هیئت هفت نفره، معتمدان 
محلی و مسئولان وقت به مردم خوسف واگذار شد 
که به دلیل انجام نشدن مراحل قانونی واگذاری 
این زمین ها در آن زمان، امروز مشکلات حقوقی 
برای آن دسته از افرادی که در زمین ها ساخت 
و ساز نکرده اند به وجود آورده است طوری که 
باید زمین را به نرخ روز از راه و شهرسازی بخرند. 
هر چند پیگیری هایی در این باره توسط شورای 
اداره  فرمانداری،  شهرداری،  شهر،  اسلامی 
های کل و حتی نشست با اعضای شورای مسکن 
کشور برای رفع مشکل انجام شده اما هنوز این 
گره باز نشده است. به گزارش»خراسان جنوبی«، 
همچنین با توجه به جا به جایی مرکز آموزش 04 
امام رضا )ع( از بیرجند به خوسف در سال 81، 
135 قطعه زمین هم به کارکنان این مرکز در 
خوسف واگذار شد که آن ها نیز به همین مشکل 

مبتلا شده اند.
خرید و فروش بعضی از زمین ها هم بر پیچیدگی 
تازگی،  به  همچنین  است  افزوده  کلاف  این 
واگذاری زمین به دانشگاه پیام نور خوسف نیز با 

چالش مواجه شده و مدتی است اعضای شورای 
شهر و فرمانداری درگیر این مشکل شده اند. 
زمین  مزایده  زمان  در  گزارش،  این  اساس  بر 
دانشگاه پیام نور، اداره راه و شهرسازی در خوسف 
نمایندگی نداشت و هیئتی مرکب از شورای شهر، 
شهردار و بخشدار وقت، این زمین را به بالاترین 
قیمت به مزایده گذاشتند و در جریان این مزایده 
زمین به برنده آن واگذار و پول آن برای تامین 
وسیله نقلیه و تجهیزات دانشگاه پیام نور هزینه 
شد. به دنبال این کار و احداث ساختمان و راه 
اندازی دانشگاه پیام نور، اداره راه و شهرسازی، 
اقدام به مزایده 80 متر از 250 متر این زمین کرد 
که شهردار، شورای شهر و بخشدار وقت درگیر این 

موضوع شده اند.
رئیس شورای اسلامی شهر خوسف در این باره به 
خبرنگار ما گفت: زمین دانشگاه پیام نور را رئیس 
شورای اسلامی و شهردار وقت به مزایده گذاشتند 
و برنده مزایده هم آن را فروخته است به همین 
ترتیب بدون این که روند اداری آن طی شود سه 
دست چرخیده است در حالی که شهردار وقت باید 
این زمین ها را جزو طرح های 10 درصد شهرداری 

لحاظ و از بقیه زمین های مردمی جدا می کرد که 
این کار را نکرد. »خوشحال«، با بیان این که همه 
دستگاه های اجرایی در جریان امور واگذاری بوده 
اند و مکاتباتی هم انجام شده است، افزود: 406 
قطعه زمین در سال 64 توسط بنیاد مسکن تحویل 
شورای برنامه ریزی خوسف و به مردم واگذار شد 
اما مشکل از جایی شروع شد که مردم و اداره ها 
روند کارهای اداری این زمین ها را انجام ندادند 
و مسئولانی هم که این زمین ها را واگذار کرده، 
اطلاع رسانی و استثنا نکرده اند که بعضی از این 

زمین ها متعلق به مردم است.
به گفته وی، با وجود نظارت و مدیریت امور اراضی 
و بنیاد مسکن در زمان واگذاری زمین ها، مردم 
و مسئولان وقت روند کارهای اداری آن را انجام 
ندادند طوری که در چند سال اخیر، این زمین ها 
زیر نظر اداره راه و شهرسازی قرار گرفته و این اداره 
هر زمینی که به اسم افراد بوده است را مستثنی 
و بقیه را به اسم اداره ثبت کرده و زمین دانشگاه 
پیام نور هم جزو زمین های راه و شهرسازی ثبت 
شده است. او، ادمه داد: هنوز در این باره دادگاه 
حکمی صادر نکرده است که با پیگیری و مراجعه 

حضوری امام جمعه و جمعی از مسئولان خوسف با 
مدیر کل راه و شهرسازی، قول همکاری داده شد و 
امیدواریم مشکل زمین های واگذار شده مردمی و 

همچنین دانشگاه پیام نور رفع شود.
به گفته کارشناس امور حقوقی اداره کل راه و 
شهرسازی، برای زمین دانشگاه پیام نور خوسف 
مکاتباتی با سازمان ملی زمین و مسکن انجام شد 
و این سازمان طی نامه ای درخواست تایید اعتبار 
اولیه را داد و منتظر است برگه تایید اعتبار، اسناد 
و مدارک اولیه زمین را دریافت کند تا زمین به 
دانشگاه پیام نور واگذار و انتقال سند انجام شود. 
»قربانی«، افزود: شورای شهر و شهردار وقت 
باید در همان زمان اولیه مجوز احداث ساختمان 
پیام نور را از مالک زمین می گرفتند که این مجوز 
گرفته نشد و اکنون باید با ارائه مدارک و مستندات 
به سازمان ملی زمین و مسکن انتقال سند را انجام 
دهند. وی، اظهار کرد: اگر کاربری زمین دانشگاه 
پیام نور خوسف، مسکونی صادر می شد، جزو 
طرح های 10درصدی شهرداری قرار می گرفت 
اما چون مسکونی نیست این کار را هم نمی توان 

انجام داد.

130 هزار هکتار چشمه ریزگرد در زیرکوه
فرخ نژاد- یک سوم مساحت زیرکوه، عرصه 
های بیابانی است که حدود 130 هزار هکتار 
آن جزو کانون های فرسایش بادی به حساب 
می آید و چشمه ریزگردهاست. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی«، عرصه های بیابانی این 
شهرستان را 280 هزار هکتار اعلام و اظهار کرد: 
این عرصه ها یک سوم مساحت زیرکوه را شامل 
می شود که 130 هزار هکتار آن جزو کانون های 
فرسایش بادی و چشمه ریزگردها به حساب می 
آید که در مسیر بادهای غالب از جمله 120 روزه 
سیستان قرار گرفته و جزو کانون های ماسه بادی 
است. مهندس »رجبی«، با بیان این که کانون 
های ماسه بادی، همه شهرستان را تحت تاثیر 
قرار می دهد، افزود: سال گذشته از سرفصل 
بیابان زدایی اعتباری به این شهرستان تخصیص 
نیافت اما سال قبل از آن 300 هکتار نهال کاری 
برای مقابله با بیابان زدایی در عرصه های بیابانی 
زیرکوه انجام شد. او، با اشاره به رویش یک گونه 

آندومیک و خاص با نام دیودال در ماسه بادی 
های این شهرستان، ادامه داد: این گونه گیاهی 
بیابانی خاص که برای تثبیت شن ها و ماسه بادی 
بسیار موثر است حدود 120 هزار هکتار از عرصه 
های طبیعی زیرکوه از شرق تا غرب این شهرستان 

ها  بادی  ماسه  که  را 
پوشانده است شامل می 
این  وی  گفته  به  شود. 
گونه گیاهی در بهار می 
روید و در اردیبهشت ماه 

به گل می نشیند و عرصه 
زیرکوه  طبیعی  های 
می  ارغوانی  یک دست 
شود. وی افزود: ارغوانی 
شدن عرصه های طبیعی 

دیودال زیرکوه در این فصل، جاذبه گردشگری 
طبیعی است که دوستداران طبیعت را برای بهره 

گیری از زیبایی آن به این عرصه ها می خواند.

تخریب عرصه ها توسط مهاجران  •
طبیعی  های  عرصه  تخریب  به  مسئول،  این 
زیرکوه در سال ها قبل توسط مهاجرانی که در 
نقاط مرزی این شهرستان رفت و آمد داشته اند 
اشاره و اظهار کرد: رفت و آمد آن ها سبب شد 
برای تامین سوخت مورد نیاز و آذوقه دام های 
خود اقدام به بوته کنی در این عرصه ها کنند و 
این نقاط به کانون های بحران فرسایش بادی 
تبدیل شود. وی ادامه داد: بحرانی شدن این 
عرصه های طبیعی سبب شد تا اولین پروژه 
ترسیب کربن با نام پروژه آهنگران برای مقابله 
با بیابان زدایی در زیرکوه اجرا شود. به گفته 
وی، در 300 هکتار از عرصه های طبیعی این 
شهرستان عملیات بیابان زدایی با استفاده از 
بادشکن و ... انجام شده اما به دلیل استمرار 
خشکسالی ها و فقیر شدن عرصه های طبیعی، 
روند بیابان زایی در این شهرستان به شدت رو به 
فزونی است که به دلیل همجواری با افغانستان 
ضرورت بیابان زدایی در عرصه های بیابانی این 

شهرستان بیش از پیش احساس می شود.

مشکل ۳۴ ساله ۲۰6 قطعه زمین در خوسف

،،
* ســال گذشــته اعتبــاری از 
سرفصل بیابان زدایی به زیرکوه 

تخصیص نیافت


